

OBRA AMPLIACIÓN RED AGUA CORRIENTE
calle: CANSOBRE E/ DIAZ Y COLON
PIERES E/MERCADER Y CANSOBRE

Criterios generales de determinación

- a) Valor Mano de Obra
- b) Valor Materiales
- c) Aplicación Art. 3º Ordenanza 48 / 91
- d) Determinación valor mt. Lineal

a) VALOR MANO DE OBRA

S/ Inf. de la Oficina de Obras Privadas -				
- Mts de zanjeo 360 mts.	360	\$	400,00	\$ 144.000,00
Subtotal				144.000,00
	sub total			\$ 144.000,00
- S/Inf. Ofic.Obras Privadas incluye 30.26% aportes patronales				43.574,40
Valor mano de obra				144.000,00
Valor Mano de Obra				\$ 187.574,40
S/inf ofic. Obras Publicas Obra de Encañado.	##			41.400,00
'- S/Inf. Ofic.Obras Privadas incluye 30.26% aportes patronales				12.527,64
Valor				\$ 53.927,64
Valor Total Mano de Obra				\$ 241.502,04

b) VALOR MATERIALES

- S/ Inf. de la Secretaría de Obras y Serv. Públicos -

- Tubos de presion diam. 075mm	60	\$	1.450,00	\$	87.000,00
- Te inyectada 075mm PVC	2	\$	2.200,00	\$	4.400,00
- Tapa hembra 075mm PVC	2	\$	310,00	\$	620,00
- Abrazadera doble cuña de 0.75mm 1/2	15	\$	320,00	\$	4.800,00
- Llave ferula de bronce	15	\$	861,00	\$	12.915,00
1 Rollo Mangera polipropileno k6 de 1/2	1	\$	2.590,00	\$	2.590,00
- Llave de paso de bronce	15	\$	1.270,00		19.050,00
Valor total materiales				\$	131.375,00

c) APLICACIÓN ART. 3º ORD. 48/91

- Valor Mano de Obra	\$	241.502,04
- Valor Materiales	\$	131.375,00
sub total	\$	372.877,04
- s/ art.3ro.Ordenanza 48/91	10 %	\$ 37.287,70
VALOR TOTAL DE LA OBRA	\$	410.164,74

d) DETERMINACIÓN VALOR MT. LINEAL

- Valor total de la obra	\$	\$ 410.164,74
- Mts. a cobrar		360,00
Valor metro lineal	\$	1.139,35

partidas	mts frente
PDA.1061 NAVAS MARTIN	40
PDA.5903 MERINO CARLOS OMAR	127
PDA 5946 FREIZ NELSON ABEL	127
PDA 10444 MOYANO PEDRO I.	50
PDA.10446 MOYANO PEDRO I	10
PDA 10448 MOYANO PEDRO I	10
PDA.10450 MOYANO PEDRO I	10
PDA 10452 ZAPICO SERGIO	10
PDA 10454 ZAPICO SERGIO	10
PDA. 10456 ZAPICO SERGIO	10
PDA. 10457 ZAPICO SERGIO	50
PDA 10458 ZAPICO SERGIO	10
PDA. 10459 BERRIOS NICOLAS	50
PDA 10460 LUGONES MATIAS	10
PDA 10462 LUGONES MATIAS	10
PDA 10464 LUGONES MATIAS	10
PDA 10466 LUGONES MATIAS	10
PDA 10468 ROBLEDO FLORENTINO	10
PDA 10470 PEREZ ELOY	10
PDA 10472 FREDES RAMON A.	10
PDA 10474 ACOSTA NESTOR-FREDES MARIA	10

I - De acuerdo al Valor del Mt.Líneal, los vecinos frentista, abonaran en concepto de realización de la Obra Ampliación de la Red Agua Corriente, los siguientes importes:

partidas	mts fre	\$
PDA.1061 NAVAS MARTIN	40	\$ 45.574,00
PDA.5903 MERINO CARLOS OMAR	127	\$ 144.697,45
PDA 5946 FREIZ NELSON ABEL	127	\$ 144.697,45
PDA 10444 MOYANO PEDRO I.	50	\$ 56.967,50
PDA.10446 MOYANO PEDRO I	10	\$ 11.393,50
PDA 10448 MOYANO PEDRO I	10	\$ 11.393,50
PDA.10450 MOYANO PEDRO I	10	\$ 11.393,50
PDA 10452 ZAPICO SERGIO	10	\$ 11.393,50
PDA 10454 ZAPICO SERGIO	10	\$ 11.393,50

PDA. 10456 ZAPICO SERGIO	10	\$	11.393,50
PDA. 10457 ZAPICO SERGIO	50	\$	56.967,50
PDA 10458 ZAPICO SERGIO	10	\$	11.393,50
PDA. 10459 BERRIOS NICOLAS	50	\$	56.967,50
PDA 10460 LUGONES MATIAS	10	\$	11.393,50
PDA 10462 LUGONES MATIAS	10	\$	11.393,50
PDA 10464 LUGONES MATIAS	10	\$	11.393,50
PDA 10466 LUGONES MATIAS	10	\$	11.393,50
PDA 10468 ROBLEDO FLORENTINO	10	\$	11.393,50
PDA 10470 PEREZ ELOY	10	\$	11.393,50
PDA 10472 FREDES RAMON A.	10	\$	11.393,50
PDA 10474 ACOSTA NESTOR-FREDES MARIA	10	\$	11.393,50

a) VALOR MANO DE OBRA

S/ Inf. de la Oficina de Obras Privadas -

- Mts. Zanj Mts de zar	48	\$
Subtotal		

- S/Inf. Ofic.Obras Privadas incluye 30.26% aportes patro
Valor mano de obra
Valor Mano de Obra

S/inf ofic. Obras Publicas camara de inspeccio n 1 unid.	###
--	-----

'- S/Inf. Ofic.Obras Privadas incluye 30.26%

**Valor
inspecci
on**

Valor Total Mano de Obra

550,00 \$ ###

###

sub total \$ ###

nales 7.988,64

###

\$ ###

###

% aportes patronales 3.795,21

###

###